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BAG-Nummer Titel BSG-Nummer

04-58 Verordnung über den Vollzug der 668.11
direkten Bundessteuer (BStV)
(Änderung)

04-59 Verordnung über die Kreisärztinnen 165.301
und Kreisärzte (Änderung)



J 668.11

4. Verordnung
August über den Vollzug der direkten Bundessteuer (BStV)
2004 (Änderung)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

auf Antrag der Justiz-, Gemeinde- und Kirchendirektion,

beschliesst:

Die Verordnung vom 18. Oktober 2000 über den Vollzug der direkten
Bundessteuer (BStV) wird wie folgt geändert:

Art. 9 'Unverändert.
2 Die Steuerrekurskommission beurteilt bis zum Steuerjahr 2000 als
einzige kantonale Instanz die Beschwerden, für die sie nach Bundesrecht

zuständig ist.
3

Gegen Entscheide der Steuerrekurskommission kann ab dem Steuerjahr

2001 beim Verwaltungsgericht Beschwerde nach Artikel 145 DBG
erhoben werden.

II.

Diese Änderung tritt am 1. Oktober 2004 in Kraft.

Bern, 4. August 2004 Im Namen des Regierungsrates

Die Präsidentin: Egger-Jenzer
Der Staatsschreiber: Nuspliger

46 BAG 04-58



J 165.301

11. Verordnung
August über die Kreisärztinnen und Kreisärzte
2004 (Änderung)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

auf Antrag der Justiz-, Gemeinde- und Kirchendirektion,

beschliesst:

I.

Die Verordnung vom 13. Mai 1998 über die Kreisärztinnen und Kreisärzte

wird wie folgt geändert:

Art. 14 1Das Honorar der Kreisärztinnen und Kreisärzte für ihre
Verrichtungen bemisst sich nach den Ansätzen der zwischen der
Verbindung der Schweizer Ärztinnen und Ärzte (FMH) und den Versicherern

gemäss Bundesgesetz über die Unfallversicherung, dem
Bundesamt für Militärversicherung und der Invalidenversicherung vereinbarten

Tarifstruktur TARMED. Der Wert des Taxpunktes bestimmt sich
dabei nach dem Wert des Taxpunktes gemäss Artikel 4 Absatz 2 der
Verordnung vom 22. Februar 1995 über die Gebühren der
Kantonsverwaltung (Gebührenverordnung; GebV)".
2 Unverändert.

Bern, 4. August 2004 Im Namen des Regierungsrates

Die Präsidentin: Egger-Jenzer
Der Staatsschreiber: Nuspliger

" BSG 154.21

49 BAG 04-59
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